
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Мурманской области от 04.05.2014 № 1746-01-ЗМО «О внесении 

изменения в статью 2 Закона Мурманской области «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа», Уставом муниципального образо-

вания ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 05.12.2012 № 1157 «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации ЗАТО г.Севе-

роморск» (далее - Примерное положение) следующие изменения: 

Подпункт 2 пункта 4.1.1. части 4.1. раздела 4 «Повышающие коэффи-

циенты к окладам работников» примерного положения изложить в новой 

редакции: 

«2) специалистам и лицам, занимающим должность «младший воспи-

татель», а также лицам, работающим по профессии «помощник воспитателя» 

работающим в образовательных учреждениях в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа - на 25%;». 

          от 05.02.2015 г.                                                                     № 100 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 05.12.2012 № 1157  

«Об утверждении Примерного положения  

об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений, 

подведомственных Управлению образования 

администрации ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения с 01 января 2015 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 

 
 


